
 

      

Industrivej 3-9 
DK-9460 Brovst 

     Tlf.: +45 98 23 60 88 
     Fax: +45 98 23 61 44 

  
 

 

Manual 
 

SCANTOOL  
Kantbukkemaskiner 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
  
 



 2 

EU overensstemmelseserklæring 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

erklærer hermed, at 
 

Scantool Kantbukker SCS, SCB, SCA, SCST er fremstillet i 
overensstemmelse med bestemmelserne i Europa-Parlamentets og 
Rådets direktiv 2006/42/EF af 17. maj 2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

SCANTOOL A/S 
Industrivej 3-9   
9460 Brovst   
Tlf.:   +45 98 23 60 88 
Fax.: +45 98 23 61 44 
www.scantool-group.dk 
info@scantool-group.dk 
 

https://www.ds.dk/~/media/Files/Direktiver/2006-42-Ny-Maskindirektiv.ashx?la=da
http://www.scantool-group.dk/


 3 

Forord 

 
Denne manual er fælles for SCANTOOL SCS, SCB, SCA, SCST, 
kantbukkemaskiner. Derfor vil der være beskrivelse af dele, der ikke vedrører alle 
kantbukkere, men da betjeningen af de forskellige modeller er ens, har vi valgt at 
lave en betjeningsvejledning, der omhandler alle modellerne. Nedenfor er de 
forskellige modeller illustreret med deres benævnelse. 
 



 4 

 

 
Indholdsfortegnelse 

 
 

1.0  TRANSPORT & HÅNDTERING 5 

1.1  TRANSPORT 5 
1.2  HÅNDTERING 5 
1.3  OPSTILLING 5 

2.0 BRUGERVEJLEDNING 6 

2.1  BETJENING 6 
2.2  SIKKERHEDSVEJLEDNING 7 
2.3  VEDLIGEHOLDELSE 7 

3.0  RESERVEDELSLISTE 8 

3.1 SPLITTEGNING AF KANTBUKKER MODEL SCB & SCA 8 
3.2 RESERVEDELSLISTE FOR KANTBUKKER MODEL SCB & SCA 9 
3.3 SPLITTEGNING AF KANTBUKKER MODEL SCS & SCST 10 
3.4 RESERVEDELSLISTE FOR KANTBUKKER MODEL SCS & SCST 11 

4.0  TEKNISKE DATA 12 

4.1 TEKNISKE SPECIFIKATIONER 12 
4.2 GARANTI 13 
 



 5 

1.0  Transport & håndtering 
 

1.1  Transport 

 

SCANTOOL kantbukker leveres monteret på en palle eller transportfødder. 
Kantbukkeren er indpakket i beskyttende emballage. 

 

1.2  Håndtering 

 

SCANTOOL kantbukker kan uden besvær transporteres på den palle eller 
transportfødder, som den leveres på/med. 
 
 

1.3  Opstilling 

 

Opstilling af kantbukkeren skal ske på et jævnt, fast underlag. For de modeller, 
der er udstyret med monteringsbeslag på benene, bruges disse til at spænde 
kantbukkeren fast i gulvet. 
 

Vigtigt at maskinen spændes fast i gulvet. 

Inden maskinen spændes fast skal maskinen vattes ud. Det kan evt. være 

nødvendigt at klosse maskinen op for at undgå at maskinen vrides og 

dermed trækker skævt. 
 

 
Fig.: 2.1 



 6 

2.0 Brugervejledning 
 

2.1  Betjening 

 

Som det tidligere er nævnt, er betjeningen af kantbukkeren den samme, uanset 
modelbetegnelse; det skal dog bemærkes, at nogle af modellerne har 
begrænsninger i, hvor meget de kan bukke p.g.a. af deres udformning. Men det 
ændrer ikke ved, at betjeningen og indstillingen er ens for alle modellerne. 
 
Før kantbukkeren tages i brug, løsnes det indstillelige bukkestop (A) ved at løsne 
bolten (B). Herefter kan bukkevangen (C) vippes frit til den ønskede vinkel. Før 
pladen indføres i maskinen, løftes pladetilholdet (D) ved at føre håndtaget (E) i 
topstilling. Når pladen er rigtig placeret i maskinen, føres håndtaget (E) ned, og 
tilspænder pladen. Det ønskede buk af pladen foretages herefter ved at vippe 
bukkevangen (C) til den ønskede vinkel. Bukkestoppet kan evt. tilspændes i den 
ønskede vinkel, og dermed sikres den samme bukkevinkel på alle emnepladerne. 
Det kan være nødvendigt at justere for pladetykkelsen ved at tilspænde/løsne 
justerboltene (F) lige meget i hver side af kantbukkeren. 
 
For at udnytte nogle af de mange muligheder, som SCANTOOL kantbukker giver 
mulighed for (se fig.: 2.2), kan det være nødvendigt at afmontere en eller flere af 
segmenterne i overvangen på de modeller, der er udstyret med segmenter. 
 

 
 

Fig.: 2.2 
 
 



 7 

2.2  Sikkerhedsvejledning 

 

Når der arbejdes ved kantbukkeren, skal de gældende sikkerhedsregler 
overholdes for at undgå person- og materielskade. Der skal tages hensyn til 
følgende: 
 

SCANTOOL kantbukker er konstrueret til at kunne bruges med det udstyr, som 
den leveres med. Det kan derfor ikke anbefales at foretage tekniske 
omkonstruktioner på maskinen eller anvende teknisk udstyr, som ikke er godkendt 

til SCANTOOL kantbukker. 

 
Pas på ryggen, når der arbejdes med at bukke plader. 
 
Det anbefales at holde arbejdspladsen ren, da rod indbyder til ulykker. 

 

2.3  Vedligeholdelse 

 

Der er ikke behov for nogen særlig vedligeholdelse af kantbukkeren. De modeller, 
som er udstyret med smørenipler, skal smøres efter behov.  
 
Det kan også være nødvendigt at efterjustere bukkevangen (C) (se fig.: 2.3) ved at 
skrue på justerskruerne i siderne og ved at efterspænde forspændingen (G) på 
vangen. 

 
 
Fig.: 2.3 



 8 

3.0  Reservedelsliste 

3.1 Splittegning af kantbukker model SCB & SCA  

 

 
 

 

 

Fig.: 3.1 



 9 

3.2 Reservedelsliste for kantbukker model SCB & SCA 

 
Nr. Benævnelse Bestillingsnummer 

Model SCB / SCA 

660 1050 1300 660 1050 1300 

1 Bolt M12x60 0203001 0203001 0203001 0203001 0203001 0203001 
2 Skive ø20x2,75 0203002 0203002 0203002 0203002 0203002 0203002 
3 Konisk fjeder 0203003 0203003 0203003 0203003 0203003 0203003 
4 Skrue M8x16 CH 0203004 0203004 0203004 0203004 0203004 0203004 
5 Overvange 0203125 0203126 0203127 0203125 0203126 0203127 
6 Mellemstk. f/tåskinne - - - 0203104 0203105 0203106 
7 Tåskinne 0203108 0203109 0203110 0203112 0203113 0203114 
8 Forlængeraksel - - - 0203008 0203008 0203008 
9 Skrue M8x16 UH - - - 0203009 0203009 0203009 
10 Skrue M10x30 UH 0203010 0203010 0203010 0203010 0203010 0203010 
11 Møtrik M10 5438761 5438761 5438761 5438761 5438761 5438761 
12 Nylonleje ø25x35 0203012 0203012 0203012 0203012 0203012 0203012 
13 Holder f/bukkevange 0203013 0203013 0203013 0203013 0203013 0203013 
14 Drejeøje f/overvange 0203014 0203014 0203014 0203014 0203014 0203014 
15 Nylonleje ø64x25 0203015 0203015 0203015 0203015 0203015 0203015 
16 Rørstift ø6x70 0203016 0203016 0203016 0203016 0203016 0203016 
17 Arm for tilhold 0203017 0203017 0203017 0203017 0203017 0203017 
18 Håndtag 0110029 0110029 0110029 0110029 0110029 0110029 
19 Undervange 0203119 0203120 0203121 0203119 0203120 0203121 
20 Møtrik M12 0411612 0411612 0411612 0411612 0411612 0411612 
21 Skrue M10x55 CH 0203021 0203021 0203021 0203021 0203021 0203021 
22 Bukkevange 0203130 0203131 0203132 0203130 0203131 0203132 
23 Bolt M10x40 CH 0042447 0042447 0042447 0042447 0042447 0042447 
24 Stop for bukkevange 0203024 0203024 0203024 0203024 0203024 0203024 
25 Bukkeaksel 0203134 0203135 0203135 0203134 0203135 0203135 
26 Låsering ø64 0203026 0203026 0203026 0203026 0203026 0203026 
27 Forspændsaksel 0203137 0203138 0203139 0203137 0203138 0203139 
28 Bensæt 0203028 0203028 0203028 0203028 0203028 0203028 
29 Skrue M10x16 CH 0203029 0203029 0203029 0203029 0203029 0203029 

 



 10 

3.3 Splittegning af kantbukker model SCS & SCST  

 

 

 

 

 

 

Fig.: 3.2 



 11 

3.4 Reservedelsliste for kantbukker model SCS & SCST 

 
Nr. Benævnelse Bestillingsnummer 

Model SCS                                           Model SCST 

660 1050 1300 660 1050 1300 

1 Bolt M12x60 0203001 0203001 0203001 0203001 0203001 0203001 

2 Skive ø20x2,75 0203002 0203002 0203002 0203002 0203002 0203002 

3 Konisk fjeder 0203003 0203003 0203003 0203003 0203003 0203003 

4 Skrue M8x16 CH 0203004 0203004 0203004 0203004 0203004 0203004 

5 Overvange 0203125 0203126 0203127 0203125 0203126 0203127 

8 Forlængeraksel - - - 0203008 0203008 0203008 

10 Skrue M10x30 UH 0203010 0203010 0203010 0203010 0203010 0203010 

11 Møtrik M10 5438761 5438761 5438761 5438761 5438761 5438761 

12 Nylonleje ø25x35 0203012 0203012 0203012 0203012 0203012 0203012 

13 Holder f/bukkevange 0203013 0203013 0203013 0203013 0203013 0203013 

14 Drejeøje f/overvange 0203014 0203014 0203014 0203014 0203014 0203014 

15 Nylonleje ø64x25 0203015 0203015 0203015 0203015 0203015 0203015 

16 Rørsplit ø6x70 0203016 0203016 0203016 0203016 0203016 0203016 

17 Arm for tilhold 0203017 0203017 0203017 0203017 0203017 0203017 

18 Håndtag 0110029 0110029 0110029 0110029 0110029 0110029 

19 Undervange 0203119 0203120 0203121 0203119 0203120 0203121 

20 Møtrik M12 0411612 0411612 0411612 0411612 0411612 0411612 

21 Skrue M10x55 CH 0203021 0203021 0203021 0203021 0203021 0203021 

22 Bukkevange 0203130 0203131 0203132 0203130 0203131 0203132 

23 Bolt M10x40 CH 0042447 0042447 0042447 0042447 0042447 0042447 

24 Stop for bukkevange 0203024 0203024 0203024 0203024 0203024 0203024 

25 Bukkeaksel 0203134 0203135 0203135 0203134 0203135 0203135 

26 Låsering ø64 0203026 0203026 0203026 0203026 0203026 0203026 

27 Forspændsaksel 0203137 0203138 0203139 0203137 0203138 0203139 

28 Bensæt 0203028 0203028 0203028 0203028 0203028 0203028 

29 Skrue M10x16 CH 0203029 0203029 0203029 0203029 0203029 0203029 

58 Segmentsæt 0203589 0203588 0203587 - - - 

59 Segmentsæt m/tåspids - - - 0203585 0203584 0203583 

60 Monteringsskinne 0203581 0203580 0203579 0203581 0203580 0203579 

61 T- notmøtrik M8 0203577 0203577 0203577 0203577 0203577 0203577 

62 Skrue M8x16 DIN 7984 0203576 0203576 0203576 0203576 0203576 0203576 

 



 12 

 4.0  Tekniske data 

4.1 Tekniske specifikationer 
Alle mål er i mm eller kg 

Vare nr. Model Arbejdslængde Max. pladedim. A B C Vægt 

540 72 1600 SCB 660 652 660x1,8 850 1070 510 50 

540 72 1700 SCB 1050 1045 1053x1,2 1240 1070 510 80 

540 72 1900 SCB 1300 1295 1303x1,2 1470 1070 510 91 

540 72 1000 SCA 660 652 660x2,0 850 1050 510 47 

540 72 1100 SCA 1050 1045 1053x1,2 1240 1050 510 77 

540 72 1300 SCA 1300 1295 1303x1,2 1470 1050 510 88 

540 72 3000 SCS 660 652 660x1,5 840 1060 510 60 

540 72 3200 SCS 1050 1045 1045x1,2 1240 1060 510 90 

540 72 3600 SCS 1300 1295 1300x1,2 1470 1060 510 101 

540 72 3100 SCST 660 652 660x1,5 840 1060 510 64 

540 72 3300 SCST 1050 1045 1045x1,2 1240 1060 510 94 

540 72 3700 SCST 1300 1295 1300x1,2 1470 1060 510 105 

 

 
Fig.: 4.2 
 
 
 
 



 13 

 

4.2 Garanti 

 

Hvis denne maskine, leveret af Scantool A/S bliver defekt inden for 2 år på grund af 
produktionsfejl eller materialefejl, garanterer vi at reparere eller ombytte maskinen eller 
defekte dele, forudsat at: 
 

1.  Produktet er returneret komplet til Scantool A/S eller til en af vore forhandlere. 
 

2.  Produktet ikke er blevet misbrugt, behandlet skødesløst eller på anden måde i 
uoverensstemmelse med brugsanvisningen. 

 

3.  Reparationer ikke har været udført eller forsøgt af personer andre end vore egne 
servicemedarbejdere eller servicefolk hos vore forhandlere. 

 

4.  Købsdato kan dokumenteres ved indlevering af produktet for reparation 
 

5.  Slidedele indgår ikke i garantien.  
 

  


